
 

  

 

 

 

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ 
FONE/FAX (44) 3434-8000 – CNPJ: 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br – e-mail: administracao@mirador.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 008/2016 

 

 

SÚMULA: Dispõe sobre Reenquadramento de Servidores Público 

Municipal. 

     

 

    REINALDO PINHEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mirador, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com Leis Municipais nº. 

066/2009 de 11/11/2009 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores, Lei Municipal 097/2010 de 

09/11/2010 que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários, bem como, o Sistema de Evolução 

Funcional dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Mirador.  

 

R E S O L V E 

 

    I – Reenquadrar no Plano de Cargos, Carreira e Sistema de Evolução 

Funcional dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Mirador,  instituído   pela   

Lei Municipal  nº  097/2010   de  09/11/2010, de conformidade com o contido nos Artigos 33, 34 e 

35, percebendo seus vencimentos de acordo com Anexo V- Tabela de Vencimentos de Cargos de 

Provimento Efetivo, da referida Lei,  

Nome Data Admissão CARGO PADRÃO 

ADELINO DOMINGOS TENORIO 22/06/2000 GARI I-4 

ADESIA ALVES TRINDADE 13/05/1998 AUXILIAR ADMINISTRATIVO III-6 

AGELEU SIMÕES NETO 17/10/2006 MOTORISTA VIII-4 

AGUINALDO DERIO 23/03/1998 AGENTE DE ESPORTE VIII-4 

ALCINDO CANAVER 02/07/1990 MOTORISTA VIII-4 

ANA PAULA MONTEIRO 19/03/2009 AUXILIAR E SERVIÇOS GERAIS I-4 



 

  

 

 

 

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ 
FONE/FAX (44) 3434-8000 – CNPJ: 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br – e-mail: administracao@mirador.pr.gov.br 

 

 

ALEXANDRA FIRMINO 14/03/2008 

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL II-4 

ANA PAULA NUNES FERNANDES 03/05/2010 

INSTRUTOR DE EDUCAÇÃO 

FISICA IV-4 

ANDRE ISSAO KAMITAMI 02/04/2012 

TECNICO DE SUPORTE EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO X-3 

ANTONIO BARBOSA DO NASCIMENTO 17/10/2006 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

ANTONIO LOPES DE CASTRO NETO 03/05/2010 

AGENTE OPRECIONAL I GARI 

MASCULINO I-4 

APARECIDO MOREIRA DA COSTA 03/12/1997 FISCAL MUNICIPAL VI-3 

ARREMIR BENDEDTTI 18/04/2011 MOTORISTA VIII-3 

CASSIO FERREIRA DO NASCIMENTO 16/05/2011 

AGENTE OPERACIONAL I GARI 

MASCULINO I-3 

CELSO HERMES 17/10/2006 MOTORISTA VIII-4 

CICERO JOSE DE OLIVEIRA 04/01/1993 CONTABILISTA XV-8 

CLAUDIANA CORDEIRO DOS SANTOS 05/07/2011 AJUDANTE GERAL FEMININO I-3 

CLEBER BENEDETTI 17/10/2006 MOTORISTA VIII-4 

CLEONICE PEREIRA DOS SANTOS DA 

SILVA 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

CREUDA TEREZINHA ANTUNES 

MOREIRA 01/04/1987 AUXILIAR DE ENFERMAGEM III-4 

CRISTIANE DA SILVA 01/08/2006 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

CRISTIANO APARECIDO SOARES 01/06/2010 

AGENTE OPRECIONAL I GARI 

MASCULINO I-4 

DALIÇA RODRIGUES DOS SANTOS 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

DANIEL QUEIROS DE ALMEIDA 30/06/2000 VIGIA I-4 

EDVALTER MOREIRA DA COSTA 04/01/1993 OFICIAL ADMINISTRATIVO XIII-12 

EDICILEI CORDEIRO DOS SANTOS 23/02/2011 MOTORISTA VIII-3 



 

  

 

 

 

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ 
FONE/FAX (44) 3434-8000 – CNPJ: 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br – e-mail: administracao@mirador.pr.gov.br 

 

 

EDSON PEREIRA DA SILVA 26/01/1998 MESTRE DE OBRAS VIII-4 

EDUARDO EBINER FILHO 01/09/2009  MOTORISTA VIII-4 

EULINA SABINO DA SILVA 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

EUZA MARINHO LEITE OLIVEIRA 01/11/2010 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

FABIANA PREUSS 27/08/2010 ASSISTENTE SOCIAL XI-4 

FERNANDO TRINDADE DE CARVALHO 21/10/2010 

AGENTE OPERACIONAL I GARI 

MASCULINO I-4 

FLAVIO DAMINELLI 01/08/2006 MOTORISTA VIII-4 

GEOVANIA RIBEIRO DE CASTRO 16/01/2011 AJUDANTE GEAL FEMININO I-3 

GLEICE PEREIRA DOS SANTOS 25/07/2007 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

GRACIEL JOSÉ NETO 03/12/1997 

AUXILIAR DE ASSISTENTE 

SOCIAL V-4 

HELIO FERREIRA DA SILVA 15/02/2010 MOTORISTA VIII-4 

IDALINA RAMOS DE SOUZA DA SILVA 17/10/2006 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

ILDA PEREIRA XAVIER 01/02/1989 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

IVAN WESSLER 24/10/2011 MOTORISTA VIII-3 

JEAN CARLOS DA SILVA SOUZA 02/08/2010 

OPERADOR DE MAQUINAS 

RODOVIARIA VIII-4 

JOÃO LUZI DA COSTA 01/02/1989 PEDREIRO VIII-4 

JOSE CARLOS BERALDO 18/04/2011 MOTORISTA VIII-3 

JOSÉ DA SILVA BARROS 01/08/2006 MOTORISTA VIII-4 

JOSEIDE MARIA DA CONCEIÇÃO 

SILVA 01/06/1986 AUXILIAR DE ENFERMAGEM III-4 

JUDITI FLORINDO 17/10/2006 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

JUDYTH SHAYENNE LOPES DE 

FREITAS 16/04/2012 
ATENDENTE DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL II-3 



 

  

 

 

 

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ 
FONE/FAX (44) 3434-8000 – CNPJ: 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br – e-mail: administracao@mirador.pr.gov.br 

 

 

JULIANA APARECIDA SOARES DE 

SOUZA 01/08/2011 AUXILIAR ADMINISTRATIVO III-3 

JULIANA DEBORA DA SILVA SANTOS 02/04/2012 AUXILIAR ADMINISTRATIVO III-3 

KLEVERSOM MILTON AUGUSTI DE 

SOUZA 01/08/2011 CONTADOR XVI-3 

LEODIR MARIA SEITIZ ROHLING 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

LUCINEIA DOS SANTOS FLOES 19/08/2011 AJUDANTE GERAL FEMININO I-3 

LUIZ FRANCISCO DA SILVA 03/11/1998 MOTORISTA VIII-4 

MARIA APARECIDA DA SILVA 22/05/2000 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

MARIA APARECIDA DE SOUZA 

FERNANDES DIAS 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

MARIA FATIMA DE SOUZA 02/04/1990 AUXILIAR DE SERVILOS GERAIS I-4 

MARIA LUCIA FERREIRA LIMA SILVA 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

MARIA MADALENA GOMES 22/05/2000 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

MARIUZA ALVES LEITE 01/10/1987 AUXILIAR ADMINISTRATIVO III-4 

NAISLE COELHO SOARES PEREIRA DA 

SILVA 18/07/2011 TECNICO EM ENFERMAGEM III-3 

NEUZIRIA ALVES TRINDADE 09/08/2011 AJUDANTE GERAL FEMININO I-3 

NIVALDETE FORTUNATO BILACH 

BARBOSA 01/06/1990 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

NIVAN BATISTA DE SOUZA 02/04/1990 AUXILIAR DE CONTABILIDADE XII-5 

PEDRO LUIZ RIBEIRO 07/05/1998 FISCAL MUNICIPAL VI-4 

PAULO HENRIQUE ESTEVAN 01/09/2011 MECANICO XI-3 

RAQUEL LUIZA DA SILVA 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-3 

RODOLFO RODRIGUES TENORIO DA 

SILVA 20/06/2011 

AGENTE OPERACIONAL GARI 

MASCULINO I-3 

RUBENS CESAR DE OLIVEIRA 15/04/1998 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-10 



 

  

 

 

 

AVENIDA: GUAÍRA Nº. 153, CAIXA POSTAL Nº.01 – CEP: 87.840-000 – MIRADOR- PARANÁ 
FONE/FAX (44) 3434-8000 – CNPJ: 75.475.442/0001-93 – Site: www.mirador.pr.gov.br – e-mail: administracao@mirador.pr.gov.br 

 

 

SANDRA REGINA VIEIRA DA SILVA 09/08/2011 AJUDANTE GERAL FEMININO I-3 

SELMA SUELI TADIM 16/05/2012 FARMACEUTICO XI-3 

SILVIA ARAUJO ALVES 30/06/2000 GARI I-4 

SIRLEI BUENO DA SILVA 05/10/2011 TECNICO EM ENFERMAGEM III-3 

TANIA MARA DOS SANTOS CASSIMIRO 09/03/2007 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

TASSIANE HELENA GOMES 03/08/2011 AUXILIAR ADMINISTRATIVO III-3 

TEREZINHA CONCEIÇÃO DA SILVA 03/12/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

VALDECI JOSE MILITÃO 15/05/2007 MOTORISTA VIII-4 

VALDEMAR MARQUES DA SILVA 01/09/1979 OFICIAL ADMINSITRATIVO XIII-7 

VALDIM DE SOUZA FERNANDES 01/08/2011 

AGENTE OPRECIONAL I GARI 

MASCULINO I-3 

VANILDA ANTUNES DA SILVA 02/04/1990 AUXILIAR DE CLINICA DENTARIA I-4 

VIVIANE MARQUES DA SILVA 08/09/2011 AUXILIAR ADMINISTRATIVO III-3 

WANILDA VIEIRA DA SILVA 02/04/1990 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I-4 

     

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

financeiros retroativo a 1º de janeiro de 2016 revogando em seu inteiro teor a portaria nº 006/2016, de 

29 de janeiro de 2016. 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2016.  

 

REINALDO PINHEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 


